


2

• l’art.2 dell’allegato 1 del menzionato D.P.C.M, concernente la composizione della 
Commissione Esaminatrice dei concorsi pubblici per il profilo professionale in 
argomento in cui si stabilisce che:

o il Presidente della Commissione debba essere individuato nel “direttore   
sanitario  o  un  dirigente sanitario di struttura complessa individuato dal 
direttore generale”;

o  i componenti debbano essere “due dirigenti dell'area delle professioni sanitarie  
di  riferimento,  di  cui  uno sorteggiato nell'ambito del personale  in  servizio  
presso  le  aziende  UU.SS.LL.  o le aziende ospedaliere situate nel territorio ed 
uno designato dalla regione”;

o il segretario debba essere individuato in un “funzionario amministrativo della 
U.s.l. o della azienda ospedaliera, almeno di categoria D”;

• l’art. 5, comma 10, del DPR n. 483/97, che viene richiamato,  per quanto  applicabile dal 
sopra citato DPCM,  disposizione che prevede  che per ogni componente, estratto o 
designato, oltre al titolare debba essere designato  un membro supplente che sostituirà il 
titolare nel caso di assenza o impedimento del medesimo;

• l’art. 57, comma 5 lettera a) del Dlgs 165/2001 che prevede la riserva alle donne, salva 
motivata impossibilità, di almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di 
concorso;

Atteso che l’Ufficio Concorsi della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, al fine di 
costituire la Commissione esaminatrice del concorso pubblico in oggetto, ha provveduto ad 
acquisire le designazioni dei componenti della commissione da Regione Lombardia;

Verificato che la Direzione Generale Welfare di Regione Lombardia con Decreto del Dirigente 
della Struttura Personale e Professioni del SSR n. 2469 del 25.02.2025 ha designato quali 
componenti regionali in seno alla suddetta Commissione esaminatrice i Dirigenti delle 
professioni sanitarie Area Riabilitativa, di seguito riportati:

- Componente titolare: Dott.ssa Moretti Sandra Dirigente delle Professioni Sanitarie Area 
della Riabilitazione   dipendente dell’Azienda USL Toscana Centro, Regione Toscana;

- 1° Componente supplente: Dott. Tronconi Pietro Dirigente delle Professioni Sanitarie 
Area della Riabilitazione   dipendente dell’ASST Pavia, Regione Lombardia;

- 2° Componente supplente: Dott. Buonandi Elisa, Dirigente delle Professioni Sanitarie 
Area della Riabilitazione   dipendente dell’Azienda USL Toscana Centro ;

Richiamata la deliberazione n. 327 del 04/11/2021 con la quale, così come previsto dall’art. 6 
del D.P.R. 10/12/1997 n. 483 per quanto applicabile, è stata nominata la Commissione deputata 
alle operazioni di sorteggio dei componenti delle Commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici 
della Dirigenza – ruolo sanitario;

Preso atto che:
• nel Bando pubblicato sul B.U.R.L. n. 3 del 15/01/2025 era stato espressamente previsto 

che il sorteggio dei componenti della Commissione esaminatrice sarebbe stato effettuato, 
presso l’Ufficio Concorsi della Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza, 
alle ore 11:00 del primo giovedì successivo alla data di scadenza del termine di 
presentazione delle domande precisando che qualora non fosse possibile effettuare il 



3

sorteggio in tale data lo stesso sarebbe stato effettuato il giovedì successivo alla stessa ora  
e nella stessa sede;

• alle ore 11:00 del giorno 13/03/2025 l’Ufficio Concorsi della Fondazione IRCCS San 
Gerardo dei Tintori di Monza ha predisposto un elenco nominativo dei Dirigenti delle 
Professioni Sanitarie Area Tecnica e della Prevenzione;

• dal verbale, agli atti dell’Ufficio Concorsi della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse 
Umane, risultano essere stati sorteggiati i nominativi dei Dirigenti delle Professioni 
Sanitarie Area Tecnica e della Prevenzione di seguito riportati:

o Componente titolare: dr.ssa Cossa Elena Giovanna Dirigente delle Professioni 
Sanitarie Area Tecnica dipendente  dell’ASST Valle Olona Regione Lombardia;

o 1° Componente supplente: dr. Bedendo Simone Dirigente delle Professioni 
Sanitarie Area Tecnica   dipendente dell’Azienda ULSS5 Polesana ;

o 2° Componente supplente: dr.ssa Razzini Katia Dirigente delle Professioni 
Sanitarie Area Prevenzione   dipendente dell’ASST Santi Paolo e Carlo  Regione 
Lombardia;

Preso atto che:
• nella composizione della Commissione è stato rispettato il vincolo dell’art. 57, comma 5 

lettera a) del Dlgs 165/2001;

Ritenuto, inoltre, di individuare nel ruolo di:

• Presidente, titolare e supplente, della Commissione esaminatrice del concorso pubblico in 
argomento i Direttori di Struttura complessa della Fondazione IRCCS San Gerardo dei 
Tintori nominativi di seguito riportati:
➢ Presidente Titolare: dott. Stefano Citterio, Direttore della S.C. Direzione 

Aziendale delle Professioni Sanitarie e Sociali della Fondazione IRCCS San 
Gerardo dei Tintori di Monza;

➢ Presidente Supplente:Dott. Luca Bresolin, Direttore della S.C. Direzione Medica 
di Presidio della Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza;

• Segretario, titolare e supplente, della Commissione esaminatrice del concorso pubblico in 
argomento, i nominativi di seguito riportati:

➢ Segretario Titolare: Dott.ssa Pomarè Wilma, Collaboratore Amministrativo 
Professionale della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo delle Risorse 
Umane della Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza;

➢ Segretario Supplente: Dott. Torre Giorgio, Collaboratore Amministrativo 
Professionale della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane della 
Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza;

Dato atto che l’Ufficio Concorsi della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane ha 
provveduto a richiedere ai componenti della Commissione esaminatrice sopra riportati la 
disponibilità ad accettare l’incarico e le dichiarazioni in merito all’insussistenza di condizioni di 
inconferibilità e di incompatibilità a ricoprire l’incarico di componente della commissione 
esaminatrice del concorso in argomento;

Atteso che: 



4

• La dott.ssa Moretti Sandra ha cominicato con nota mail recante n. prot.8424 del 
16/04/2025, la sua motivata indisponibilità a ad accettare l’incarico;

• il dott. Stefano Citterio, il dott. Luca Bresolin, il dott. Tronconi Pietro, la dott.ssa 
Buonandi Elisa, la dott.ssa Elena Giovanna Cossa, il dott. Simone Bedendo, la dott.ssa 
Razzini Katia,la dr.ssa Pomarè Wilma e il dr. Torre Giorgio, restituendo, debitamente 
compilate e firmate, le rispettive dichiarazioni in merito all’insussistenza di condizioni di 
inconferibilità/incompatibilità hanno manifestato la propria disponibilità a ricoprire 
l’incarico in argomento;

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice del Concorso 
pubblico in argomento così come di seguito riportato:

Presidente: dr. Stefano Citterio, Direttore della S.C. Direzione Aziendale delle 
Professioni Sanitarie e Sociali della Fondazione IRCCS San 
Gerardo dei Tintori di Monza;

Presidente Supplente: Dott. Luca Bresolin, Direttore della S.C. Direzione Medica di 
Presidio della Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di 
Monza;

1° Componente Supplente designato 
da Regione Lombardia

Dott. Tronconi Pietro Dirigente delle Professioni Sanitarie Area 
della Riabilitazione   dipendente dell’ASST Pavia, Regione 
Lombardia ;

2° Componente Supplente  designato 
da Regione Lombardia

Dott.ssa Buonandi Elisa, Dirigente delle Professioni Sanitarie 
Area della Riabilitazione   dipendente dell’Azienda USL Toscana 
Centro;

Componente Titolare Sorteggiato dott.ssa Cossa Elena Giovanna Dirigente delle Professioni 
Sanitarie Area Tecnica   dipendente dell’ ASST Valle Olona 
Regione Lombardia;

1° Componente Supplente 
Sorteggiato

Dott. Bedendo Simone Dirigente delle Professioni Sanitarie Area 
Tecnica   dipendente dell’Azienda ULSS5 Polesana;

2° Componente 2° Supplente 
Sorteggiato

dott.ssa Razzini Katia Dirigente delle Professioni Sanitarie Area 
Prevenzione   dipendente dell’ASST Santi Paolo e Carlo  Regione 
Lombardia;

Segretario Titolare: dott.ssa Pomarè Wilma, Collaboratore Amministrativo 
Professionale della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
della Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza;

Segretario Supplente: dott. Torre Giorgio Collaboratore Amministrativo Professionale 
della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane della 
Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza.

Dato atto di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore della 
S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità, per la registrazione dell’onere, relativo 
al compenso dei componenti della commissione non dipendenti dalla Fondazione, pari a circa 
€ 600,00 con contabilizzazione sul conto n. 80.40.04.04 “Compensi Commissioni Concorsi” del 
Bilancio Economico 2025 della Fondazione;



5

Accertato che il Responsabile del Procedimento è il Direttore S.C. Gestione e Sviluppo delle 
Risorse Umane Dott.ssa Ingrid Sartori;

DETERMINA

per le motivazioni citate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:
1. di nominare la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente delle professioni sanitarie 
Area Tecnica-Sanitaria   (Tecnica, Riabilitazione, Prevenzione). di seguito riportata:

Presidente: dr. Stefano Citterio, Direttore della S.C. Direzione Aziendale delle 
Professioni Sanitarie e Sociali della Fondazione IRCCS San 
Gerardo dei Tintori di Monza;

Presidente Supplente: Dott. Luca Bresolin, Direttore della S.C. Direzione Medica di 
Presidio della Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di 
Monza;

1° Componente Supplente designato 
da Regione Lombardia

Dott. Tronconi Pietro Dirigente delle Professioni Sanitarie Area 
della Riabilitazione   dipendente dell’ASST Pavia, Regione 
Lombardia ;

2° Componente Supplente  designato 
da Regione Lombardia

Dott.ssa Buonandi Elisa, Dirigente delle Professioni Sanitarie 
Area della Riabilitazione   dipendente dell’Azienda USL Toscana 
Centro;

Componente Titolare Sorteggiato dott.ssa Cossa Elena Giovanna Dirigente delle Professioni 
Sanitarie Area Tecnica   dipendente dell’ ASST Valle Olona 
Regione Lombardia;

1° Componente Supplente 
Sorteggiato

Dott. Bedendo Simone Dirigente delle Professioni Sanitarie Area 
Tecnica   dipendente dell’Azienda ULSS5 Polesana;

2° Componente 2° Supplente 
Sorteggiato

dott.ssa Razzini Katia Dirigente delle Professioni Sanitarie Area 
Prevenzione   dipendente dell’ASST Santi Paolo e Carlo  Regione 
Lombardia;

Segretario Titolare: dott.ssa Pomarè Wilma, Collaboratore Amministrativo 
Professionale della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
della Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza;

Segretario Supplente: dott. Torre Giorgio Collaboratore Amministrativo Professionale 
della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane della 
Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza.

2. di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore della S.C. 
Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità, per la registrazione dell’onere, 
relativo al compenso dei componenti della commissione non dipendenti dalla 
Fondazione, pari a circa € 600,00 con contabilizzazione sul conto n. 80.40.04.04 
“Compensi Commissioni Concorsi” del Bilancio Economico 2025 della Fondazione;

3. di dare altresì atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà 
pubblicato all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 17, della Legge Regionale n. 33/2009 e 
ss.mm.ii..



6

IL DIRETTORE S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
(Ingrid Sartori)


